
Zápis 

z jednání OORM Plzeň-sever konaného 1. října 2024 v Žichlicích 

Přítomní: Lucie Benešová, Jana Češková, Renata Engelthalerová Jiří Fantiš, Jitka Holá, Kateřina 

Müllerová, Jan Suchý, Roman Štěpánek 

Omluveni: Václav Huspek, Lukáš Kubík, Tomáš Polcar, Lukáš Šafr 

Hosté: Alena Foldová, Petr Slach, Renata Štěpánková, Petr Života 

 

Program: 

Kontrola kronik 

ZHVB 5. října Žichlice 2024 

Dotace – informace od A. Foldové 

Příspěvky NSA – informace od A. Foldové 

Různé 

 

Kontrola kronik 

• Kroniky dodaly všechny kolektivy mladých hasičů, které se plánují zúčastnit okresního kola 

ZHVB 5. října 2024 v Žichlicích 

• Členové OORM provedli kontrolu plnění okruhů celoroční činnosti a neshledali v letošním 

ročníku žádné nedostatky, do předložených kronik bylo vloženo potvrzení o kontrole 

 

ZHVB 5. října 2024 Žichlice 

• Magnetické tabule na stanoviště vyrobí P. Slach v rozměru A4, aby bylo možné umístit je do tašek 

s pomůckami pro jednotlivá stanoviště. Bude potřeba vyrobit celkem 12 ks tabulí; 2x pro 

stanoviště požární ochrana, 3x na topografické značky (3 věkové kategorie), 3x pro evakuační 

zavadlo (2 zavazadla a 1 odkládací), 1x na záchranářskou uličku a 3x pro zdravovědu (3 věkové 

kategorie) 

• K dispozici jsou magnetické značky z 3D tiskárny, ostatní J. Suchý podlepí magnetickou páskou 

• J. Frána sestaví startovní listinu a prezenční listinu pro závodníky, J. Suchý má připravenou 

prezenční listinu pro rozhodčí a e-mailem jim dodá rozpis osob na stanovištích ZHVB 

• J. Suchý přiveze tiskárnu, M. Češka zajistí zdravotnickou službu (přítomen na stanovišti 

zdravovědy s možností rychlého přesunu autem) 



• Je potřeba zajistit ceny v celkové hodnotě max. 10 000 Kč. Medaile a poháry pro družstva + 

medaile pro jednotlivce jsou objednány. Návrhy na další ceny mohou členové rady přednášet do 

konce týdne, ceny budou nakoupeny dle skutečné účasti na závodu. 

• V pátek 4. října je sraz 16:30 v HZ v Žichlicích na přípravu trati 

• V sobotu 5. října je dojezd rozhodčích 8:00-8:30 

 

Dotace – informace od A. Foldové 

• Táborovou dotaci v roce 2024 čerpaly 4 SDH z okresu Plzeň-sever, z toho SDH Kožlany, SDH 

Obora a SDH Tlučná byly pochváleny za bezchybné a včasné dodání vyúčtování, zatímco SDH 

Manětín již čtvrtý rok v řadě nedodržel termín odevzdání, poté se dotace zřekl a následně dodal 

neúplně vyúčtování – na dodání podkladů se stále čeká, SDH Manětín byl uložen poslední termín. 

• Dotaci na MTZ v celkové výši 15 000 Kč čerpá SDH Horní Bělá a SDH Chrást 

• Volnočasovou dotaci obdrží žádající SDH v ponížené výši, jak ji na minulém jednání schválila 

OORM Plzeň-sever kvůli zkrácení celkové částky a vyplacení schválí VV OSH Plzeň-sever 

• Dotaci Plzeňského kraje je potřeba vyúčtovat do konce října – dodávat s 1-2 fotografiemi (víc je 

zbytečné), je nutné používat nové logo. Pokud fakturu platilo přímo OSH, není potřeba ji znovu 

dodávat ani dokládat výpis z účtu. 

 

Příspěvky NSA – informace od A. Foldové 

• Na zasedání VV KSH Plzeňského kraje vystoupila M. Němečková se zprávou ohledně příspěvků, 

které od příštího roku bude vybírat NSA od sportovců zapsaných v rejstříku sportu. 

• Povinnost vybírat příspěvky od všech sportovců v minimální výši 200 Kč ročně vzniká od příštího 

kalendářního roku. Tento příspěvek nelze slučovat s členským příspěvkem SH ČMS. Vybrané 

příspěvky budou odeslány na ústředí SH ČMS, které je opět zašle na jednotlivá OSH. Z těchto 

finančních prostředků budou hrazena školení spojená se sportovními aktivitami (trenérské kurzy, 

fyzioterapeutická školení…) 

• Konečné rozhodnutí ohledně tohoto příspěvku padne na Shromáždění starostů OSH 19. října 2024 

 

Různé 

• T. Polcar s J. Suchým sestavují elektronickou časomíru s hříbkem pro dvě dráhy pro okresní 

potřeby, zatím se cena pohybuje okolo cca. 29 000 Kč, ještě chybí některé komponenty. Časomíra 

bude primárně určena na použití při požárním útoku CTIF, předpokládá se, že bude možné ji využít 

i při disciplínách TFA či dalších disciplínách hry Plamen. 



• 19. října 2024 se bude konat krajské kolo ZHVB v Břasích; za okres Plzeň-sever již 5 rozhodčích 

domluveno je, ale dobrovolnosti se meze nekladou. O čase dojezdu pro rozhodčí by měla 

informovat M. Valešová 

• 1. listopadu 2024 proběhne setkání odborných rad v Trhanově, účast potvrdili 3 členové OORM 

Plzeň-sever 

• 6. prosince 2024 se bude konat schůze VV OSH Plzeň-sever se všemi členy okresních rad v HZ 

Žichlicích 

• A. Foldová poděkovala za příkladnou činnost členům OORM i přispívatelům do humanitární 

sbírky pro oblasti zasažené povodněmi v září 2024  

 

 

 

zapsala Jitka Holá 


